令和元年７月 18 日

小・中・高校生の皆様

保 護 者 の 皆 様
深めよう 絆 にいがた県民会議

座 長  橋本 定男

令和元年度「いじめ見逃しゼロ 県民の集い」における

パネルディスカッション参加者の募集について（依頼）

 「深めよう 絆 にいがた県民会議」が県教育委員会と連携して推進しています「い
じめ見逃しゼロ県民運動」について、日頃より格別の御理解と御協力をいただき、感
謝申しあげます。
さて、既に案内チラシ等でお知らせしましたが、9 月 23 日に「いじめ見逃しゼロ

県民の集い」を開催します。この集いでは、教育評論家の尾木直樹氏と児童生徒の代

表 6 名によるパネルディスカッションを設定しています。
つきましては、パネルディスカッションに参加する児童生徒６名（小学生高学年、

中学生、高校生により構成）を、下記のとおり募集します。30 分間という短い時間
ではありますが、尾木直樹氏と意見を交わすまたとない機会かと思いますので、積極
的な応募をお願いします。

記

１ 日 時： 令和元年９月 23 日（月・祝） 午後１時 30 分～４時 05 分
     （なお、パネルディスカッションは午後３時 30 分～４時 00 分です。）
２ 会 場： 長岡リリックホール（シアター）

３ テーマ：「学校をつくるとしたら、どんな学校にしたい？」

      小（高学年）・中・高校等の児童生徒代表と尾木直樹氏がいじめ防止の

視点から学校の理想像を語り合います。

４ 応募方法等：

     〇別紙応募用紙に必要事項を記入の上、郵送にて提出してください。
      宛先：〒950-8570 新潟市中央区新光町４番地１
               新潟県教育庁生徒指導課 関口 行
     〇申込締切 令和元年８月 23 日（金）
     〇応募者が多数の場合は、提出いただいた応募書類をもとに選考により

決定します。
     ○選考結果等については、８月 30日（金）までに事務局より連絡します。
     〇パネラーに選ばれた場合は、9 月７日（土）10 時 00 分から新潟県庁に

て説明会を行う予定です。

【担 当】深めよう 絆 にいがた県民会議事務局

     新潟県教育庁生徒指導課 支援・相談班

副参事 関口和之

〒950-8570 新潟市中央区新光町4番地1
TEL 025-280-5793（直通）
E-mail sekiguchi.kazuyuki@pref.niigata. l

ｴﾙ

g.jp

パネルディスカッションとは
あるテーマについて代表者数人が、座談会形式で討議し、テーマについての

考え方を深めていく方法のことです。聴衆が質問などを通じて討論に加わる
場合もあります。